
Obecní úřad, stavební úřad Žleby 
Zámecké náměstí 67, Žleby 

 
 
 
Č.j.:  Výst. 1629/23/Be/2        ve Žlebech, dne: 10.1.2024 
Vyřizuje:  Lada Bereczová 
 Telefon: 327 398 225 
E-mail:   stavebni@ouzleby.cz 
 
 
 
Stavebník: 
Miroslav Mohr, Mříčná č.p. 241, 512 04 Mříčná 

 
 

ÚZEMNÍ SOUHLAS 
 
 
 Stavební úřad jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písmeno e), zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (dále jen “stavební zákon”) posoudil záměr umístění stavby: 
„Stavba zahradního domku na p.p.č. 922, Kamenné Mosty “, umístěné na p.p.č. 922, k.ú. Zehuby, který 
dne 29.11.2023 podal pan Miroslav Mohr, nar. 4.10.1972, trv. bytem. Mříčná č.p. 241 512 04 Mříčná 
(dále jen “žadatel”), a na základě toho vydává 

 
 v souladu s § 96 odst. 4 stavebního zákona pro výše uvedenou stavbu  

územní souhlas. 
 
Popis stavby: 
Jedná se o vybudování dřevostavby zahradního domku o půdorysných rozměrech 5,0 x 5,0 m  v západní 
části pozemku. 
Zahradní domek bude sloužit jako sklad pro nářadí k obhospodařování zahrady, dispozičně se jedná o 
jednu místnost v přízemí – sklad  a podkrovní prostor. Zahradní domek bude vybudován na základových 
patkách ze ztraceného bednění, zastřešen sedlovou střechou, s plechovou krytinou, výška hřebene 4,5 
m. 
Objekt nebude napojen na vodovod, kanalizaci, EI a plyn. 
Vsakování dešťových vod bude řešeno na pozemku investora – záchyt pro zalévání zahrady, příp. vsaky. 
 
Odůvodnění: 
Dne 29.11.2023 podal žadatel oznámení o záměru v území k vydání územního souhlasu s výše uvedenou 
stavbou, stavební úřad vyzval žadatele k zaplacení správního poplatku opatřením ze dne 20.12.2023, 
správní poplatek byl uhrazen bankovním převodem ze dne 28.12.2023. 

 
K žádosti doložil: 

– 2x projektovou dokumentaci včetně dokladové části – odpovědný projektant Jiří Mejsnar, ČKAIT: 
0500075 (stavebně konstrukční řešení); Ing. Jan Ondráček, ČKAIT 0501227 (požárně bezpečnostní 
řešení) 

– Závazné stanovisko Městského úřadu Čáslav, Odboru životního prostředí – č.j. 
MěÚ/64518/2023/ŽP, 31.10.2023 

– Závazné stanovisko Městského úřadu Čáslav, Odboru výstavby a územního plánování – č.j. 
MěÚ/64515/2023/SU, 8.11.2023 
 
 

 



Obecní úřad, stavební úřad Žleby 
Zámecké náměstí 67, Žleby 

 
 
 
Vzhledem k tomu, že jde o stavbu, která splňuje podmínky § 96 odstavec 1,2,3,4 stavebního zákona, 
stavební úřad současně podle shora uvedených ustanovení citovaných právních předpisů souhlasí. Stavba 
spadá pod režim staveb uvedených v § 103 odst.1 písm. f) bod 1 stavebního zákona – nevyžaduje stavební 
povolení ani ohlášení. 
 
Upozornění pro stavebníka: 

• Práce budou provedeny v souladu s ověřenou projektovou dokumentací. 
• Před zahájením výkopových prací budou vytýčeny podzemní sítě! 
• Majitelé sousedních parcel budou o zahájení prací informováni min. s týdenním předstihem. 
• Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s ustanoveními stavebního zákona č. 183/2006 

a dodržet zejména §§152,154, 156 (týkajících se povinností stavebníka, vlastníka stavby a 
požadavků na stavbu, dále pak § 119). 

• Dokončení stavby, případné neprovedení oznámí stavebník stavebnímu úřadu. 
• Stavbu lze užívat po vydání souhlasu s užíváním. 

 
 
 Územní souhlas má podle § 96 odst.8 stavebního zákona platnost 24 měsíců. Dobu platnosti 
nelze prodloužit. 
 
                               
 
 
 

           Lada Bereczová 
                                  vedoucí SÚ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správní poplatek: 
Správní poplatek stanovený podle sazebníku správních poplatků, položky 17 odst.1 e)1000/2–500,- Kč (územní 
souhlas – přípojka), byl uhrazen bankovním převodem ze dne 28.12.2023. 
 
                                                                                                                                      
Obdrží + kopie situačního výkresu 
Miroslav Mohr, Mříčná č.p. 241, 512 04 Mříčná + ověřená dokumentace, štítek „Stavba povolena“ 
Obec Žleby  
p.p.č. 921 , k.ú. Zehuby - Parhomenco Tereza, Polní 466, 28561 Žleby – na vědomí 
p.p.č. 920, 924, k.ú. Zehuby - Obec Hostovlice, č. p. 25, 28562 Hostovlice – na vědomí 
p.p.č. 923, k.ú. Zehuby – neidentifikovatelný vlastník  
Spis SÚ 


		2024-01-11T11:46:57+0100
	Lada Bereczová




